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TOIMINTAKERTOMUS TILIKAUDELTA 1.1.2022 – 31.12.2022 

 

Toiminta säätiön tarkoituksen toteuttamiseksi 

 

Sairaanhoitajien koulutussäätiö sr, on perustettu 19.12.1944 ja rekisteröintipäiväys 
on 9.1.1945.  Säätiön nimi on ruotsiksi Stiftelsen för sjukskötarutbildningen i Finland 
sr ja englanniksi The Finnish Nursing Education Foundation sr. Säätiö voi käyttää 
toiminnassaan toissijaista tunnusta SHKS. 

Säätiön tarkoituksena on tukea ja edistää hoitotyön koulutusta ja ammatillista 
toimintaa kartuttamalla säätiön varoja ja käyttämällä niitä säätiön tarkoituksiin 
hallituksen tarkemmin määräämällä tavalla, muun muassa jakamalla apurahoja 
hoitotieteelliseen tutkimukseen ja hoitotyön käytännön ja koulutuksen 
kehittämishankkeisiin. 

 

Säätiö toteuttaa perustehtäväänsä 

1. tukemalla hoitotieteellistä tutkimusta ja hoitotyön käytännön ja koulutuksen 
kehittämistä apurahoin: suuntaamalla apurahoja hoitotieteelliseen tutkimukseen 
(väitöskirjatutkimukset ja post doc -vaiheen tutkijoiden tutkimushankkeet) sekä 
hoitotyön käytännön ja koulutuksen kehittämishankkeisiin 

2. edistämällä hoitotyön koulutusta ja vaikuttamalla sen kehitykseen suuntaamalla 
apurahoja sairaanhoitajien koulutuksen tutkimukseen (painopiste joka 3. vuosi)  

3. lisäämällä säätiön tunnettuutta aktiivisena ja hyvämaineisena toimijana, 
hoitotieteellisen tutkimuksen tukijana ja hoitotyön koulutuksen kehittäjänä 
kehittämällä ja arvioimalla sosiaalisen median mahdollisuuksia sekä jakamalla 
tunnustuksia ansioituneille toimijoille.  

4. turvaamalla säätiön taloutta asiantuntevalla sijoitustoiminnalla. 

 

Kertomusvuonna säätiö on toiminut sääntöjensä, strategialinjaustensa ja vuodelle 
2022 vahvistamansa toimintasuunnitelman mukaisesti. 
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Säätiön säännöt on uudistettu vuonna 2018 vastaamaan vuonna 2015 voimaan 
tullutta uutta säätiölakia.  Sääntöjen 4 § mukaan säätiön hallitukseen kuuluu 7-10 
jäsentä, joista kaksi (2) on Suomen sairaanhoitajaliiton (2022 alkaen Suomen 
Sairaanhoitajat ry) edustajaa ja yksi (1) on Sjuksköterskeföreningen - edustaja. Hallitus 
valitsee muut hallituksen jäsenet säätiön tarkoitusta tarkoituksenmukaisimmin 
edistäviltä aloilta. 

Hallituksen toimikausi on kolme (3) vuotta siten, että puolet jäsenistä on erovuorossa. 
Erovuorossa oleva jäsen voidaan valita uudelleen. Henkilö voidaan valita hallituksen 
jäseneksi enintään 12 vuodeksi peräjälkeen. Hallituksen jäseneksi ei voi valita 
henkilöä, joka on valintahetkellä täyttänyt 75 vuotta. Hallitus valitsee keskuudestaan 
enintään kolmeksi vuodeksi kerrallaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. 
Hallituksen jäsenen toimikausi päättyy sen kokouksen päättyessä, jossa päätetään 
toimenpiteistä, joihin tilintarkastuskertomus mahdollisesti antaa aihetta. 

 

 

Säätiön hallitus  

Toimikaudelle 2020 – 2022 kokouksessa 17.6.2020 valitut hallituksen jäsenet ovat 
opetusneuvos Sanna Hirsivaara, THM Marketta Kupiainen ja THT Helena Leino-Kilpi.  

Hallituksen erovuoroiset jäsenet TtT Ann-Helén Sandvik, TtT Lauri Kuosmanen TtT, 
johtajaylihoitaja Heljä Lundgrén-Laine ja THM Sirpa Luukkainen valittiin kokouksessa 
16.6.2022 jatkamaan toimikaudelle 2022-2024. Opiskelijaedustajaksi valittiin 
tohtoriopiskelija Irén Vikström-Dahl Åbo Akademista.   

Kokouksessa todettiin, että Suomen sairaanhoitajat ry:n marraskuussa 2022 
kokoontuva valtuusto valitsee kaudelle 2023-2025 puheenjohtajiston, valtuuston ja 
hallituksensa, joka nimeää edustajansa säätiön hallitukseen. Säätiön hallitus päätti, 
että Suomen Sairaanhoitajat ry:n edustajina jatkavat heidän erovuoroiset edustajansa 
TtT Nina Hahtela ja TtM Elise Inberg niin kauan, kunnes Suomen Sairaanhoitajat ry:n 
hallitus on nimennyt edustajansa säätiön hallituksen jäseniksi kaudelle 2022-2024.   

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Sirpa Luukkainen seuraavaksi kolmeksi vuodeksi 
(2022 - 2024). Lauri Kuosmasen tultua uudelleen valituksi hallituksen jäseneksi, hän 
jatkaa varapuheenjohtajana aikaisemman päätöksen mukaisesti vuoden 2022 
tilipäätöskokoukseen asti. Työvaliokuntaan valittiin puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan lisäksi Marketta Kupiainen.  
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Kertomusvuonna pidettiin yhdeksän (9) hallituksen kokousta. Neljä (4) kokousta oli 
kokonaan Teams – etäyhteydessä. Viisi (5) kokousta oli lähitapaamisena niin, että 
etäyhteydessä osallistuminen oli myös mahdollista. Työvaliokunnan kokouksia oli 1.  

Hallituksen jäsenet osallistuivat hallituksen kokouksiin seuraavasti: 

Nina Hahtela 8/9 

Sanna Hirsivaara 7/9 

Elise Inberg 9/9 

Jonna Juntunen 1/5 

Marketta Kupiainen 9/9 

Lauri Kuosmanen 7/9 

Helena Leino-Kilpi 7/9 

Heljä Lundgrén-Laine 6/9 

Sirpa Luukkainen 9/9 

Ann-Helén Sandvik 8/9 

Irén Vikström-Dahl 4/4 

Kuva: Hallituksen jäsenet ylhäältä vasemmalta Lauri Kuosmanen, Nina Hahtela, Ann-Helén 
Sandvik, Sanna Hirsivaara ja Heljä Lundgren-Laine. Vasemmalta alhaalta Sirpa Luukkainen, 
Helena Leino-Kilpi, Jonna Juntunen ja Marketta Kupiainen. Hallituksen jäsen Elise Inberg 
puuttuu kuvasta.   
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Säätiön lähipiiriin kuuluville ei ole jaettu apurahoja eikä myönnetty avustuksia, 
lainoja, vakuuksia eikä vastuusitoumuksia. Hallituksen jäsenille maksettiin 
toimintavuonna kokouspalkkioita yhteensä 43 241,30 euroa.  

 

Hoitotieteellisen tutkimuksen, hoitotyön käytännön ja koulutuksen tukeminen  

Säätiön hallitus teki vuonna 2021 päätöksen tukea 100 000 eurolla Suomen 
sairaanhoitajaliiton hakemusta kansainvälisen sairaanhoitajajärjestön ICN:n 2025 
maailmankongressin toteutumiseksi Suomessa vuonna 2025. Kongressin tarkoitus on 
parhaiden käytäntöjen jakaminen, tutkimusta ja tietoa sairaanhoitajan työhön ja  
hoitotieteen tieteenalaan liittyen. Vuonna 2025 tulee kuluneeksi tasan 100 vuotta 
siitä, kun Sophie Mannerheim emännöi vastaavaa kongressia Helsingissä vuonna 
1925.   

Kesäkuussa tuli vahvistus, että vuoden 2025 hoitotyön maailmankongressi 
järjestetään Helsingissä. Näin ollen säätiön ilmoittama tukisumma realisoituu vuonna 
2025 ja kongressin toteuttamiseen liittyvistä yhteistyö- ja kumppanuuskysymyksistä 
säätiön hallitus keskustelee Suomen Sairaanhoitajat ry:n kanssa.  

Säätiön ansiomitali PRO LABORE OMNI LAUDE DIGNO – KAIKELLA KIITOKSELLA 
TEHDYSTÄ TYÖSTÄ jaettiin 21.11.2022 kolmelle säätiön perustehtävää eri tavoin 
tukeneelle ja edistäneelle henkilölle. Ansiomitalin saivat PhD Sirkka Sinkkonen, FT, 
TtM Pirjo Lukkarila ja THT Juha Kinnunen. 

 

 
Sirkka Sinkkonen                                          Pirjo Lukkarila                                                Juha Kinnunen    

(Arkistokuva)                                                (Kuva: Oys Valokuvaus/Tiina Mäki)            (Kuva: Oili Kinnunen) 
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Vuoden 2022 Venny Snellman tunnustusapuraha (5 000 eur) rohkeasta, uutta 
luovasta ja tuloksellisesta toiminnasta hoitotyön kehittämiseksi jaettiin 21.11.2022 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tutkimuspäällikkö, TtT, dosentti Tuovi 
Hakuliselle. 

 
Tuovi Hakulinen (Kuva: Maria Grönroos/Studio Liikkuva) 

 

Post doc- ja hoitotyön kehittämishankeapurahat   

Hoitotieteellisen tutkimuksen apurahahakemukset arvioitiin säätiön ulkopuolisten 
asiantuntijoiden toimesta. Ehdotukset post doc- ja hoitotyön kehittämishanke- 
apurahojen saajista on tehty työryhmässä, johon kuuluivat hakemusten asiantuntija-
arvioitsijoina dosentti Outi Kanste, dosentti Anja Rantanen ja professori Riitta 
Suhonen. Työryhmän teknisinä koordinaattoreina toimivat säätiön hallituksen jäsenet 
Lauri Kuosmanen ja Sanna Hirsivaara. Post doc-hakemuksia tuli kahdeksan (8) ja 
hoitotyön kehittämishankehakemuksia tuli kaksi (2). Apurahoja myönnettiin kuudelle 
(6) post doc -hakijalle, yhteensä 61 500 euroa. Hoitotyön 
kehittämishankehakemuksiin ei myönnetty apurahoja.   

 



7 
 

Post doc -apurahan vuodelle 2023 saivat:  

Kallio Hanna 10 000€ Ympäristövastuullista hoitotyötä edistävien rakenteiden käyttö 
ja vakiinnuttaminen sairaalassa / Turun yliopisto 

Kiljunen Outi 7 500 € Omavalvonta iäkkäiden asumispalveluissa – organisaation tuki 
omavalvontatyölle / Itä-Suomen yliopisto 

Nurmeksela Anu 10 000 € Kuvaileva tutkimus sairaaloiden vetovoimaisuuden 
kehittymisestä Suomessa vuosina 2008-2021 / Itä-Suomen yliopisto 

Pakarinen Anni/tutkijaryhmä 14 000 € HEAL – tutkimusprojekti: Pelillinen interventio 
ja älykäs teknologia alakouluikäisten lasten terveyden tasa-arvon tukena / Turun 
yliopisto 

Tuominen Outi/tutkijaryhmä 10 000 € Henkilöstön joustava resurssointi osana lasten 
ja nuorten sairaanhoidon potilasturvallisuutta / Turun yliopisto 

Ylönen Minna 10 000 € Ikääntyneen kotona selviytyminen / Turun yliopisto 

 

 

Väitöskirja-apurahat 

Väitöskirjatutkimuksiin apurahojen myöntöehdotus on tehty työryhmässä, johon 
kuuluivat hakemusten asiantuntija-arvioitsijoina dosentti Marita Koivunen, professori 
Terhi Saaranen ja apulaisprofessori Heli Vaartio-Rajalin. Ryhmän teknisinä 
koordinaattoreina toimivat säätiön hallituksen jäsenet Nina Hahtela ja Jonna 
Juntunen. Väitöskirjatutkimuksiin tuli 42 apurahahakemusta. Apurahoja jaettiin 
hakijalle 14 hakijalle, yhteensä 33 000 euroa  

 

Väitöskirja-apurahan vuodelle 2023 saivat: 

Hackman Maiju 2 500 € Ikääntyneiden palveluissa toteutumatta jäävä hoitotyö ja sen 
yhteydet organisaatio-, henkilöstö- ja asiakastuloksiin / Itä-Suomen yliopisto 

Havola Sara 2 500 € Nursing students’ scenario performance in learning clinical 
reasoning skills in a simulation game / Tampereen yliopisto 

Heinonen Taina 2 000 € Sairaanhoitajien voimavaraistumista tukevan ohjauksen 
osaaminen potilailla, joilla on uniapnea / Turun yliopisto 
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Kesonen Pauliina 2 500 € Moniammatillinen osaaminen palliatiivisessa hoidossa / 
Tampereen yliopisto 

Kiwanuka Frank 2 000 € Compliance with Family Nursing and Assessing the Impact of 
a Nurse-Led Intervention: Perspective of Nurses and Family Members / Itä-Suomen 
yliopisto 

Kivistö-Rahnasto Kirsi 2000 € Vanhempien elämänlaatu 1-6 vuotiaan 1 tyypin 
diabetesta sairastavan lapsen omahoidossa – Diabeteksen omahoidon 
ohjausintervention kehittäminen ja pilotointi / Tampereen yliopisto 

Krogell Jenni 2 000 € Seri-tukikeskusten asiakkaiden terveys, sosiaali- ja 
terveyspalveluiden käyttö ja rikosprosessin eteneminen / Itä-Suomen yliopisto 

Laitonen Elina 2 000 € Preparing Preschool Aged Children for Anesthesia – 
Development and evaluation of an educational health-game intervention using child-
centered approach / Itä-Suomen yliopisto 

Pakkanen Piiku 2 000 € Ammattietiikka ja ammattien välinen etiikka muuttuvassa 
sosiaali- ja terveydenhuollossa / Turun yliopisto 

Pesonen Tiina 2 000 € Heikentyneen näkökyvyn ja kognition vaikutus kotihoidon 
asiakkaiden toimintakykyyn, saatuun hoitoon ja kustannuksiin. RAI (resident 
assessment instrument) -rekisteritutkimus / Oulun yliopisto ’ 

Puustinen Jonna 2 000 € Yksilöllisyys ikääntyneen kotihoidon suunnittelussa 
Suomessa / Turun yliopisto 

Roos Mia 2 000 € Lähihoitajien työnkuva ja työn vetovoimatekijät lähihoitajien ja 
lähiesihenkilöiden näkökulmasta sosiaali- ja terveysalalla /Itä-Suomen yliopisto 

Wahlroos Niina 2 500 € Ikääntyneiden asumispalveluiden fyysinen ympäristö - tukena 
ikääntyneen itsenäisyyteen ja pärjäämiseen / Turun yliopisto 

Wright Mea 5 000 € TEHOA -koulutusintervention vaikutus sairaanhoitajien 
kokemaan työn tuloksellisuuteen – kvasikokeellinen pitkittäistutkimus / Itä-Suomen 
yliopisto 

Apurahan saaja on velvollinen raportoimaan apurahan käytöstä säätiön sähköiseen 
apurahajärjestelmään.   
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Yhteistyötahoja 

Sairaanhoitajien koulutussäätiö on säätiöiden ja rahastojen etu- ja tukijärjestön 
Säätiöt ja rahastot ry:n jäsen. Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous ja 
kevätseminaari otsikolla ”Ympäristökriisi haastaa kokonaisturvallisuutemme – mitä 
säätiöt ja rahastot voivat tehdä” pidettiin 9.5.2022 Santahaminassa 
Maanpuolustuskorkeakoulun ja sen tukisäätiön kutsumina. Koulutussäätiön 
puheenjohtaja Sirpa Luukkainen toimi kevätkokouksen puheenjohtajana. 
Puheenjohtaja osallistui myös 14.11.2022 Helsingissä vanhalla kauppakorkeakoululla 
pidettyyn sääntömääräiseen syyskokoukseen ja kokouksen jälkeen pidettyyn 
syysseminaariin otsikolla ”Sosiaalinen vastuu säätiötoiminnassa”.  

Hoitotyön tutkimussäätiön ja Suomen JBI yhteistyökeskuksen neuvottelukunnan 
pääasiallisia tehtäviä ovat ajankohtaisista hoitosuositus- ja katsausaiheista 
tiedottaminen ja näyttöön perustuvan hoitotyön edistäminen.  Kaudella 2019 -2022 
koulutussäätiön puheenjohtaja on ollut neuvottelukunnan varsinainen jäsen ja 
varajäsenenä on ollut varapuheenjohtaja. Neuvottelukunnan kokous pidettiin 
Helsingissä 5.10.2022, ja molemmat koulutussäätiön edustajat osallistuivat 
kokoukseen. Kokouksen asialistalla oli keskustelua muun muassa hoitotyön asemasta 
vuoden 2023 alusta aloittavilla hyvinvointialueilla. Keskustelussa tuli esille huoli 
näyttöön perustuvan toiminnan varmistaminen hyvinvointialueilla ja rahoituksen 
turvaaminen hoitotyön suositusten ja Käypä hoito -suositusten laatimiseksi.   

Säätiön hallitus päätti kokouksessaan 6.10.2022, että kaudella 2023 - 2026 
Sairaanhoitajien koulutussäätiötä Hoitotyön tutkimussäätiön ja Suomen JBI 
yhteistyökeskuksen neuvottelukunnassa edustaa edelleen puheenjohtaja 
varsinaisena jäsenenä ja varapuheenjohtaja varajäsenenä.  

 

Strategian päivitys ja ilmeen uudistaminen 

Toimintavuoden aikana tarkistettiin säätiön strategiset linjaukset, jotka todettiin 
edelleen palveleviksi pienillä teknisillä tarkistuksilla.   

Säätiön visuaalinen ilme päätettiin uudistaa päivittämällä säätiön visio, slogan, logo, 
graafinen ohjeistus ja kotisivut.  Säätiön visioksi päätettiin Vaikuttava hoitotyö 
väestölle ja sloganiksi Sairaanhoitajien koulutussäätiö – Tuki huomisen hoitotyölle.  
Visuaalisen ilmeen uudistamiseksi käytettiin asiantuntija-apua ostopalveluna.   
Pääväreiksi valittiin syvän sininen ja vaalea sininen, joita käytetään taustaväreinä tai 
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tekstivärinä valkoisella pohjalla. Uuden ilmeen lisävärit ovat punainen, keltainen ja 
vihreä, joita käytetään tuomaan eloa ja lämpöä materiaaleihin.  

Säätiön uusi logo on:   

 

Säätiön sinivalkoinen tunnus erikoistapauksia varten ja sitä voidaan käyttää kun tila 
on rajallinen (esim: verkko-osoitteen ikoni, sosiaalisen median kanavatunnus) on: 

Graafisena elementtinä ilmettä yksinkertaisiin taittoihin ja digitaalisiin julkaisuihin tuo 
kaarielementti, joka pohjautuu logon S-tunnukseen. Kaarielementti edustaa tiedon 
virtaamista ja jatkuvaa liikettä, kehitystä. Yhdistely on vapaamuotoista, kaarien määrä 
minimissään on kolmen ryhmä.  
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Kotisivujen uudistaminen aloitettiin yhteistyössä käytössä olevien kotisivujen 
Yhdistysavain – palveluntarjoajan kanssa. Kotisivuja varten ostettiin myös muutamia 
kuvituskuvia säätiön käyttöön. Muutama lisäkuva autenttisesta hoitotyön 
ympäristöstä on tarkoitus vielä hankkia ostopalveluna ammattivalokuvaajalta.    
Uudet kotisivut ja uusi graafinen ilme otetaan käyttöön vuoden 2023 aikana.   

 

 

Talous 

 

Tilikauden alijäämä on 211 060,69 euroa ja taseen loppusumma on 3 090 798,95 
euroa. Tilikauden 2022 aikana säätiön hallitus jakoi apurahoja yhteensä 99 500 € 
(v.2021 135 458 €). Apurahoina jaettavaa summaa päättäessään säätiön hallitus on 
vuodesta 2021 pyrkinyt huomioimaan myös 100 000 euron sitoumuksen Helsingissä 
pidettävää hoitotyön maailmankongressia varten.   Apurahoja ei ole myönnetty 
Säätiölain 487/205, 8§:n tarkoittamaan lähipiiriin kuuluville. Säätiön tilan ja 
toiminnan kannalta tärkeät seikat käyvät ilmi säätiön tuloslaskelmasta ja taseesta. 

Luottamushenkilöille maksettiin kokouspalkkio. Säätiön puheenjohtajalle maksettiin 
kuukausipalkkio. Apurahahakemusten ulkopuolisille arvioitsijoille maksettiin kustakin 
arvioidusta hakemuksesta arviointipalkkio sekä apurahatyöryhmien teknisille 
koordinaattoreille kertapalkkio. 

Vuonna 2016 varainhoitajien kilpailutuksen jälkeen valittuna varainhoitajana on 
säätiön varoja täyden valtakirjan omaisuudenhoitosopimuksen mukaisesti hallituksen 
sijoitustoiminnan periaatteiden mukaisesti hoitanut Taaleri Varainhoito Oy, ja 
loppuvuodesta 2021 alkaen Aktia Varainhoito, jolle Taalerin varainhoitoliiketoiminta 
yrityskaupan myötä siirtyi. Säätiön sijoitustoimintaa vuodesta 2016 alkaen hoitanut 
sijoitusjohtaja Jaana Koskelainen siirtyi muihin tehtäviin ja uutena salkunhoitajana 
aloitti elokuussa 2022 Aktia Varainhoidon sijoitusjohtaja Olli Eklund.   

Säätiöllä on rahoitusmarkkinoilla edellytettävä kansainvälinen yhteisötunnus Legal 
Entity Identifier (LEI). Säätiön kirjanpito on hoidettu Mandaatti Oy:ssa ja säätiön 
tilintarkastajana toimi KPMG Oy Ab. 
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Arvio tulevasta kehityksestä 

 

Tilikaudella 2023 säätiö jatkaa toimintaansa sääntöjensä ja strategisten linjaustensa 
mukaisesti. Merkittävimmät toiminnat ovat 

i. säätiön vähäriskinen, eettisesti kestävä ja sijoitusstrategian mukainen varainhoito 
sekä 

ii. vaikuttaminen hoitotieteellisen tutkimuksen, hoitotyön ja koulutuksen 
kehittämisen tukijana: apurahojen myöntäminen väitöskirjaa tekeville, post doc -
vaiheen tutkijoille sekä hoitotyön ja koulutuksen näyttöön perustuviin 
kehittämishankkeisiin. 

 

Maailmanlaajuisen Covid – 19 -pandemia edelleen jatkuessa ja helmikuun 2022 
lopussa Venäjän aloittaman sodan Ukrainaa vastaan jatkuessa taloudellisia 
kokonaisvaikutuksia säätiön talouteen ja toimintaan ei ole mahdollista tarkasti 
arvioida. Sijoitustoiminnan tuotot pysynevät kuitenkin tasolla, joka varmistaa 
apurahojen jakamisen lähes edellisen vuoden tasolla.  

 


